nem ea ministeria requirunt .  
Quare coadiutorem aliquem ad-  
uoca : cuius sit cui victus procu-  
ratio . S. Ign. p. 1.c. 2. §. 2. 3. 4. 7.

**611** Vim ad iuuandas animas  
precibus à Deo impetrandam  
esse. Nam neque qui plantat , est  
aliquid , neque qui rigat ; sed qui  
incrementum dat Deus : qui est  
auctor salutis . S. Ignat. p. 7. c. 4.  
§. 3. 4. & p. 10. §. 1.

**612 b** Ab omni auaritiae spe-  
cie cauento , qui in auxilium in-  
cumbunt animarum . Est enim  
auaricia , & eius species , magnū  
eius actionis impedimentum .  
*Ambr. 3. offic. 9.*

**613** Ab ambitione cauento ,  
qui in auxilium incumbunt ani-  
marum . Corruptiva enim est  
ambitio tam præclaræ actionis .  
*S. Ignat. p. 10. §. 6.*

**614 c** Ad auxilium spirituale  
proximis impendendum , excita-  
to tibi zelum animarum . Excita-  
tur autem consideratione boni  
iustis promissi , & æternæ poenæ  
reprobis imponendæ , & amoris  
diuini erga homines , & Christi  
sanguinis pro animarum salute  
profusi ; & opis diuinæ , quæ præ-  
sto est diligentibus operarijs ; &  
æterni præmij , quod pro cha-

I 5      ritatis

190 *De Executione.*

ritatis operibus præstolamur.  
*S.Bonauent.de sex al.Seraph.c.3.*

d *S.Ign.p.9.* 615 d Agito non remissè, non  
c.2.§.7. tardè, non cautè, non festinè,  
*Vide S. Bon.* non exquisitè nimium. Vitiosum  
*de sex alis Se* enim est istud nimis, & actioni-  
*rapb.c.7.* bus valde noxium. *Ambr.de offic.*  
*per totum.*

e *S.Ign.p.9.* 616 e Ne agito timidè nimis,  
c.2.§.7. aut audacter nimis. Utrovis enim  
modo egeris, plurima sequentur  
incommoda. *S.Bonau. de sex alis*  
*Seraph.c.7.*

f *S.Ign. p.9.* 617 f A præclarè coeptis ne  
c.2.§.7. desistito; quod non lauderis, aut  
nō iuueris ab ijs, ad quos attinet.  
Deus enim in rectè agendis spe-  
ctandus præcipue, non homines.  
*S.Bonau.de sex al.Seraph.c.7.*

618 Ne non agito, quia nemo  
iubet. Exigit enim à quolibet om  
nem ( secundum cuiusque voca-  
tionem, ac talètum) diligentiam,  
Dei seruitium, amor, & gloria.  
*S.Ignat.p.7.c. 1.§.7. &c.3.*

619 Caueto ne respectu pro-  
prij honoris, commodiue, agen-  
dum aliquod omittas, quod sit  
ad gloriam Dei. Debes enim plus  
Deum diligere, quam te ipsum.  
*S.Bonau.de sex al.Seraph.*

620 In eam semper diligen-  
tiam incumbendum; ut quoties  
tibi

**Cap.IX.Def.621.etc. 191**

tibi aberrare à recta actione contigerit , statim te ad reūlitudinem reuoces poenitentia . Vt peccatis non assuescas : Vt sine Dei gratia nunquam sis: Vt diuinæ offendæ satisfacias . *De Penit.* d.3.

**621** Auocandi homines ab amore temporalium artem adhibeto , qui Christo lucrari plurimos aues. Non est enim amor in Christum cum immoderata cupiditate temporalium . *S. Ignat. lib.exerc. De vexillis , ac trib. hom. class.*

**622** g Praeclarum firmandi in g S.Basili. in recta actione animi modum esse, *Reg.breue. sc. Irrationabilibus motibus , Dei pè. reuerentia , Christiq; imitatione resistere. Diuinæ enim Maiestati, quæ præsens est semper, debetur hoc genus reuerentiæ , vt nihil coram ea turpe sit. Verbi etiam diuini humanis actionibus sanctissimis debetur ab hominibus imitatio. Ambr.de Penit.d.3.c.37.*

**623** Caueto ne sis in agendo non certus. Eris enim & tibi noxius, & alijs exosus. & ages parum. *S.Bonau.de sex al.Seraph.*

**624** b Caueto ne in exercitiū h *Ex Arist. actionis vitijs contrariæ ita in- 3.Eth.c.7.c. es cumbas, vt cum vitijs velis ipsas l.7.c.12.13.*

192 *De Executione.*

naturæ propensiones corrūpere.  
Non enim natura , nec naturæ propensiones malæ sunt, sed eam vitia . Non sunt ergo virtutum actione tollendæ passiones animi , neque sensuum delectationes; sed moderandæ, & ad honestum finem dirigendæ. *Can. Apost. 50.52.*

625 Passionibus animi , sensuumque delectationibus ita vtitur ad finem honestum secundum naturam, vt ad vitæ conseruationem: vt ijs interdum abstineas ad finem præstantiorem , vt ad imitandum Christi passionem, ad satisfaciendum diuinis offensis, ad præcauendum peccandi pericula , ad exhibendum reuerentiam Deo . Non enim est tam nobilis agendi modus prætermittendus. *Praxis virorum sanctorum.*

626 Sacramentalium usus esto frequens: vt Aquæ benedictæ, vt signi Crucis, vt ceræ sacræ. Hac enim diligentia & curiositati superstitione medeberis ; & malignos spiritus repelles ; & adhibebis remedia corporis , animiq; periculis , & catholicum te esse profitebere. *Usus Fidelium.*

i S. Ignat.

p. 10. §. 12.

627 i Gratiarum , ac priuilegiorum usus esto moderatus. Ne

in

**Cap. IX. Def. 628. etc. 193**

in odium , aut inuidiam incurras  
aliorum . Et vt ob eam modeſtiā  
alijs priuilegijs te dignū reddas .  
*Vide Decc. de priuilegijs .*

**628** Esto ipſe primus in agē-  
do, qui alios ad agendum vrget.  
Magis enim mouent exempla,  
quām verba. *Basil in Ascet. c. 3 i.*

**629** Quorum actionum exer-  
citium licitum non est , earum  
occasionses vitandas esse . Ope-  
rum enim occasionses, inuitamen-  
ta sunt operum. *c. Non magnopere  
Ne cler. vel mon.*

**630** Curato , vt vitæ institu-  
tum, quod semel ritè suscep̄eris,  
in illud toto animo sis semper  
affectus . Si secus enim accidat ,  
omnis vigor operum, ac decus ,  
peribit . *Vide Claud. Aqu. Industr.*  
*c. 13.*

**631** Ab inutilium , ab exter-  
narum (cum non oportet) inter-  
narumque tribulationum cogi-  
tatione cauento , quantum pote-  
ris. Molitiones enim corrumpūt  
operum illæ cogitationes. *S. Ign.*  
*l. exerc. R.R. prim. de discern. spir.*  
*rr. 6.7.8.*

**632** Illud tibi suadeto, non  
posse te in rectis actionibus non k *S. Ignat. l.*  
deficere, ac peccare, sine diuina *exercit. in 1.*  
*gratia . k Primum ergo studium hebdom.*

*etcō*

## 194 *De Executione.*

estō diuinæ gratiæ procurandæ , atque conseruandæ . Eris autem efficax ad diuinam gratiam procurandam, retinendam, recuperandam; si coram Deo inueniaris non altum sapere, sed timere .  
*Bern. serm. 54. in Cant.*

633 Sanctorum cum Christo regnantium preces , & Angelorum auxilium aduocato. Statuit enim Deus his medijs vtendum esse ad plurimarum actionum executionem. *S. Bonav. de sex alis Ser. c. 8. PP. apud Bellar. de Sanct. beatitud. l. I. c. 19.*

1 S. Ignat. ex.  
c. 4. §. 44.

634 1 Illud sibi quisque proponito , qui Christianam Religionem profitetur, de agéorum ratione , ac modo , Doctorem nō esse posse doctiorem, ac prudentiorem Christo . Est enim Christus Iesus verus Deus, summa bonitas, ac sapientia : qui neque falli potest , neque fallere . Christus igitur in omnibus agédis audiendus , ac imitandus . Contraria exempla , doctrinæq; fugienda . Magnum Christiano viro dedecus audire illa; multoq; maius imitari . *S. Basilius in Ascet. & Reg. breu. s. epè.*

635 Illud sibi quisque persuadeto in agendis arduis, agendo

**Cap.IX.Def.636.etc. 195**

do difficultatem minui. Ne ergo  
vsum fugito, ac executionem ar-  
duorum rectorum. Agendo enim,  
habitus inducuntur, qui facilita-  
tem tribuunt ad agendum. S.Bon.  
*de sex alis Seraph.c.7.*

**636** Curato diligentissimè, ut  
in quoque agendo, coram perito  
aliquo exerceare ad rectè agen-  
dum: Plus enim aliorum obser-  
uatio, & monita, quam nostra  
consideratio, valent ad nostras  
actiones corrigendas. S.Ignat.ex.  
*c.4.à §.9.¶ c.5.§.7.*

*m Caffianus*

**637 m** Ita in recta agenda in-  
cumbito, ac si tibi sit eodem die coll. 16.c.6.  
S. Bonau. de moriendum. Eris enim in agendo *sex al.Seraph.*  
diligens: & moriere securior. c.8.

*De Penit.d.7.* n S.Car.Bor.

**638 n** Efficacissimum ad om- vit l.8.c.5.  
nem rectam actionem medium S. Ignat. p.9.  
esse, coniunctionem, ac familia- c.2.§.1. ¶  
ritatem cum Deo. A Deo enim p.10.¶.2.  
est omnis vis ad rectè agendum. o S. Ambros.  
*S.Ign.l.exer.Ann.20.* 3.offic.10.

**639 o** Omne vitium contraria S.Ignat. p.3.  
virtutis habitum, quo vitium fu- c.1.¶.13.  
gatur. *De penit. d.2.c.1. ex Basil.* S. Basilius in  
¶ e.13. ex Aug. Ascet.c.5.1.

**640 p** Caucto ne in vlo agen- Arist. 2. Etib.  
do præferas alijs animum pertur- c.vlt.  
batum. Signa enim perturbati ani p. S.Ign. p.9.  
mi actionum apud alios aestima- c.2.¶.3.  
tionem

tionem maximè minuunt. Curato igitur ne te vel iratum, vel siue conimodorum, siue delectationum, siue honoris cupidū ostendas. Multoq; magis esto studiosus, ut ne sis. *Basil. in Ascet. c. 50.*

641 Peccati poenitentiam, rectæque vitæ propositum charitatis actione firmari. Fortissima enim est ad resistendum dilectio. *De Penit. d. 2. & 5. 2.*

642 In verarum, ac solidarum virtutum actionem incubito. Nihil enim boni habet vana virtutum species. *S. Ign. p. 3. S. 10. &c. p. 10. S. 2.*

643 q Ex actione charitatis cæterarum virtutū actiones propagari. Omnis enim actionis radix, ac principium est amor. *De Penit. d. 2. c. 13. &c. seqq.*

644 Charitatis actionem Dei timore inducendam esse. Timet enim amici offendam qui amat. *C. I. S. 10. &c. De Penit. d. 2. c. 17. ex Aug.*

*I. exerc. Ans.*  
11. 12. 13.  
14. 18. & in  
regulis de di-  
fcer. spir.

*s. Clau. Aqu.*  
*lib. Industr.*  
6. 4.

645 r Ab illusionibus dæmonis in spiritualibus exercitationibus caueto. Nam ijs corrupti rectæ actiones solent. *Cassian. coll. 16. c. 11.*

646 s Si languore contigerit, & debilitate in spiritu, ac virtutibus laborare; animo excitantia  
reme-

**Cap.IX.Def.647.etc. 197**

remedia applicato. Excitâdi enim sunt qui graui sopore opprimuntur. Æterni autem damni timore maximè animus excitatur. *Bern.* in *Cant. ser.23.63.*

**647** : Ut in via spirituali progressare , in illius partis oppositum tendito , in quam à diabolo pertraheris . Vitatis enim utriusque partis periculis , via media tutus eris. *Ex Arist.2.Etb.c.vt.* t *S.Ignat. in lib exercit.de scrup.S.5.*

**648** Loquendi modo sentiendo modum iuuato . Ut si velis intimè sentire esse te verè mancipium diuinæ gloriæ ; mancipium te diuinæ gloriæ identidem inter loquendum nomina , quantum prudens agendi modus tulerit . Si velis omnem carnis affectum erga sanguine iunctos exuere , quod inter Regulares Christo nomen dedisti ; assuefce non dicere , quod parentes , vèl fratres habeas , sed quod habebas , &c. præferendo te id non habere , quod , vt Christum omnium rerū loco habeas , reliquisti. *S.Ign.ex.c.4.9.7.lit.C.*

**649** Rescriptis illegitimis , ne vtitor . Nullum enim per ea ius acquisisti. *Vid.l.6.tit.3.de rescriptis.*

**650** Rescriptis vtitor , vt iura disponunt vtendum . Nam non nisi secundum eam dispositionem sunt

## 198 *De Executione.*

sunt valida. *Vid.l.3.sit.3.de rescrip.*

651 Imputari non debere ei ,  
per quem non stat , si non faciat ,  
quod per eum fuerat faciendum.  
*c.Imputari l.6. de reg.iur.*

652 Actus legitimos neque  
conditionem recipere,neque diē.  
*c.Actus legitimi l.6. de reg.iur.*

653 Non præstare impedimentum , quod de iure non sortitur effectū. *c.Non præstas l.6.de reg.iur.*

654 Qui facit per alium , esse  
perinde ac si faciat per seipsum.  
*c.Qui facit l.6. de reg.iur. & Glos.*  
*ibid.*

655 Factū legitimè , retractari non debere : licet casus postea  
eueniat,in quo nō potuisset illud  
inchoari . *c.Factum l.6.de reg.iur.*  
*vid. Glos.ibid.*

656 Quod alicui gratiōsē con-  
ceditur, trahi non debere ab alijs  
in exemplum. *c.Quod alicui l.6.de*  
*reg.iur.*

657 Frustra sibi quempiam ,  
fidem postulare ab eo seruari, cui  
fidem à se præstitam seruare re-  
cusat. *c.Frustra l.6.de reg.iur.*

658 Rationi congruum , vt  
succedat in onere , qui substitui-  
tur in honore . *c.Rationi l.6. de*  
*reg.iur.*

659 In argumentum trahi non  
debe.

**Cap. IX. Def. 660. etc. 199**

debere, quæ propter necessitatē aliquando concessa sunt. c. In argumentum l. 6. de reg. iur.

660 u Caueto ne, quæ ad spiu Claud. Aq.  
ritum attinent, agas tepidè. Solet Indus. c. 11.  
enim is tepor Deo vomitum  
prouocare. Vid. Cassian. coll. 4. de  
concupis. carn. c. 19. & l. 4. de iustis.  
renunc. c. 34. Bern. serm. 3. & 6. de  
Ascen.

661 Esse quotidie animum  
externarum actionum cura defi-  
cientem, interno sacræ lectionis,  
ac meditationis cibo restaurandū.  
Nam ex diuinorum cognitione,  
ac amore, vires accipit animus:  
quas distrahit externarum occu-  
pationum solicitude. Greg. 2. Past.  
c. 11.

662 Illud tibi suadeto, præser-  
tim si prædicandi verbi Dei, aut  
regendi alios tibi cura sit; æquè  
filetum, ac verbum, esse noxiū  
posse. Si aut tacenda proferas, aut  
proferēda reticescas. Greg. 2. Past.  
c. 4.

663 Internorum curam in ex-  
teriorum occupatione ne minui-  
to: exteriorum prouidentiam in  
internorum occupatione ne re-  
linquit. Ne aut exterioribus de-  
ditus, ab intimis corruas: aut solis  
interioribus occupatus, quæ foris  
debes.

200 *De Executione.*

debes alijs, non impendas. *Greg.*  
*2.Past.c.7.*

664. Caueto ne præcipitatam actionem, velocitatis efficaciam; atque agendi tarditatem, grauitatis consilium putas. Nam quod agi rectè, ac grauiter potest; immaturè præueniendo, fit leue: & bonaæ actionis præstantia, differēdo deterior fit. *Greg. 2.Past.c.9.*

665. Esse interdum subiectoruvitia dissimulanda: sed quia dissimulantur, indicandum. Ut pecans, deprehensum se cognoscēs, erubescat: & ipse in se puniat, quod videt à suo Rectore patienter tolerari. *Greg. 2.Past.c.10.*

666. Esse interdum etiā apertē cognita toleranda; interdum etiā occulta perscrutanda. Nam sæpè contingit medicamenta accelerata occidere; sæpè morbum ignoratum mortem afferre. *Gregorius 3.Pastor. per 2.Past.c.10.*

\* *Vide præ-*  
*xim egregiā*  
*apud Gregor.*

*Poterit fibi eā*  
*quisque for-*  
*mare ex do-*  
*ctrina de vir-*  
*tūs: de qua in*  
*boc opusc. ex-*  
*Par. I. à diff.*  
*6.*

667. Esse interdum leniter arguendum, interdum vehementius increpandum. Non enim eadem est omnium ad vitiorum medicamentibus, et vi-

nitas dispositio. *Greg. 2.Past.c.10.*

668. x Non eandem cunctis exhortationem congruere. Nam non eadem in omnibus morum qualitas est. Quare sæpè alijs officiunt,

**Cap.IX.Dif.669.etc.201**  
ciunt, quæ alijs profunt. *Gregor.*

**3.Past.**

**669** Videto qua ratione verba temperes, cum vna exhortatione dicendum est ad plures diuersis passionibus laborantes . ne dum vni proderis, alteri noceas. Nam quæ solent in timidis timorem frænare, excitât in audacibus immoderatâ audaciam. & quæ effrenem audaciam cohibent, ingere solent timidis immoderatum timorem. *Greg.3.Past.c.2.*

**670** Videto qua ratione verba temperes , cum quis tibi exhortandus est , cuius animus conterris vitijs<sup>!</sup> est obnoxius . ne dum vnum vitium reprimitur, alterum augescat. Ut solet corporibus male affectis accidere, cum medicamentum, quod adhibetur, arte medicinæ non temperatur. *Greg.3.Past.c.3.*

**671** Cum duobus vitijs animus premitur, illi celerius subuenit, per quod citius ad interitum tenditur . Ut si periculum sit & luxuriæ, & inanis gloriæ: pro frænanda luxuria abstinentiæ medicamentum ne omittito , etiam si ex abstinentia inanis gloriæ periculum instet. *Greg.3.Past.c.4.*

**672** A vanis, quas caro sugget-

tit,

202 *De Executione.*

rit, imaginationibus caueto . Ne timore inani morborum, & incōmodorum, præclaras in te actiones corrumpas . *Claudius Aquan.*  
*Industr.c.12.*

673 Ab otiosis & verbis , & cogitationibus caueto . Turpe enim est agēs nobilissimum, qualis est homo , non omnem actum suum ad finem honestum dirige re. *S.Basil.Reg.br.9.*

674 In eam curam incumbito, vt rectè agēdi desiderium in alijs excites magis exemplo, quā verbo. Maiorem enim ad mouēdum efficacitatem habent exempla , quam verba. *Greg.3.Paf. c.6.*